Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D¢, 10.04.2023

10.04.2023
Ora 12:04
RENDI I DITES

Projektakti® Pér miratimin e rezultatit té shortit pér pércaktimin e rendities sé

kandidatéve pér kryetar bashkie né fletén e votimit, pér bashkité Tirané, Kamér,

Lushnjé, Durrés, Elbasan, Berat, Fier, Vioré, Korcé, Lezhé, Shkodér né zgjedhjet

pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Jlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj
Parti Politike:

T& tjere: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita t& gjithéve! Atéhere, né seancén e sotme kemi zhvillimin e
procedurave, pér hedhjen e shortit, pér renditjen e disa kandidatéve pér kryetar
bashkie né& disa bashki. Por do ta shtyjmé sepse kemi marré njé kérkes& nga njé
subjekt zgjedhor, i cili kérkon q& ashtu sikurse &shté edhe parashikimi i aktit
rregullator q& t& behet hedhja e shortit paraprakisht pér subjektet zgjedhore dhe
pastaj pér kandidatét pér kryetar bashkie. Pér kéta t& fundit t& b&het pér t& gjithé
nj&heré&sh. Meqenése pér tre kandidaté n&se nuk gabojé jeini né proceduré shqyrtimi

t& ankimeve, do t&€ duhet t& presim pé&rfundimin e shqyrtimit t& ankimeve né KAS
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edhe eventualisht edhe né kolegj. Duke respektuar ké&shtu n& ményré strikte
parashikimin e aktit rregullator mbi procedurat e hedhjes s& shortit edhe pse mendoj
qé& nuk pérbén ndonjé problem thelb&sor zhvendosja e rradhés. Por pér t&€ mos pasur
ndonj& kegkuptim apo ndonjé loj paragjykimi jam dakord & ta shtyjmé&. Kemi
ndonjé& gj& nga pérfaqésuesit e partive t& tjera? Nuk kemi! Faleminderit edhe pér

interesimin, ndjesé pér kété inkovenjec.

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI

i



